关于开展2017年团员民主教育评议活动的通知

研究生团支部、各年级团支部：
团员民主教育评议活动是共青团结合自身组织特点和团员成长进步的内在规律要求，在实践中摸索形成的团员教育的成功形式。通过开展团员民主教育评议活动，可以提高团员青年的思想政治素质，严肃团的纪律，切实增强团组织的凝聚力和战斗力。现就今年的团员民主教育评议活动有关事项通知如下：

一、活动安排

本次活动为期一个月，分四个阶段进行，从3月18日开始至4月20日结束。具体安排如下：

1.学习教育阶段（3月18日～3月31日）

各团支部要带领全体团员青年深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，着眼于提升学习活动的普遍性和有效性，以理论“进支部”、“讲团课”等手段大力开展团员学习教育活动。坚定走中国特色社会主义道路实现“中国梦”的信念、增强对党和政府的信任，将个人的成长成才与国家、社会的发展有机结合起来。
2.个人总结阶段（4月1日～4月4日）

全院所有团员要对自己过去一年的思想、学习、工作、生活等方面的情况进行书面总结，对照要求，找出不足，明确努力方向，并填写《2017年南通大学团员民主教育评议表》（附件1）（院团委统一于4月6日前下发到各团支部）。

3.民主评议、测评阶段（4月5日～4月8日）

以团支部或团小组为单位对每个团员进行评议，在肯定成绩的基础上，对存在不足的方面开展批评与自我批评，并在团支部内进行民主测评。最后由团支部结合团员的个人总结和整体表现，根据民主评议和民主测评情况，对团员作出综合评价。评价的等级分为优秀团员、合格团员、经帮助能够合格团员和不合格团员四类，其中优秀团员比例不得超过本支部团员总数的40%。

4.总结阶段（4月9日～4月20日）

各团支部在民主评议工作中，要加大团员专业学习成绩在评议表彰中的比重，评选出本支部评议为“优秀”的团员后，学院团委将予以公示并审核确认。团员被评议为“优秀”，是参加院校共青团内评奖评优的必要条件。学院团委将在团支部评议的基础上评选出本年度的学院“优秀团员”、“优秀团干部”和“五四红旗团支部”，并统一发文进行表彰。院团委将为评议为“优秀”和“合格”的团员办理年度团籍注册手续。对“经帮助能够合格的团员”暂缓注册（暂缓注册时间为3个月至半年），待其取得明显进步后，再办理团籍注册手续；经教育帮助仍不改进的，报校团委审批后予以除名。对个别评议为“不合格”的团员及时报校团委审批后除名。对犯有严重错误的团员，将根据有关规定给予相应的团纪处分。

二、评选要求

    1.评议工作中要坚持实事求是、公开公平公正的原则，各级团组织对评议过程进行严格审核，确保评议质量。严禁弄虚作假，一经发现，取消团内一切评优表彰资格。
2.4月8日前，所有申报表格纸质版（一式一份），经所在团支部审核后，报送至院团委组织部（纺化楼B406）。团员民主教育评议工作结束后，各团支部要及时填写《化学化工学院民主教育评议团员工作情况统计表》（附件2），并于4月9日前报送电子文档到指定邮箱。
    联 系 人：  赵  晋       姚凯波
联系电话：  18862985639  18862989536
组织部邮箱：1275284682@qq.com
附件：1. 2016年南通大学团员民主教育评议表

  2. 化学化工学院民主教育评议团员工作情况统计表

                          化学化工学院团委

            2017年3月18日

附件1：
2017年南通大学团员民主教育评议表
团支部名称：
	姓    名

	性    别

	籍贯

	民族

	出生年月

	入团时间

	团内职务

	是否已注册为志愿者（志愿者打卡器）

	团   员  小  结

	本年度自身存在的不足和努力方向

	个人自评等级
	优秀（  ）   合格（  ）   经帮助能够合格（  ）   不合格（  ）
（注：请在选项后的括号内打“√”）
                   本人签名：
        年      月      日

	团小组评议
	                       组长签名：
        年      月      日

	团支部
评议
	优秀（  ）   合格（  ）   经帮助能够合格（  ）   不合格（  ）
团支书签名：
        年      月      日

	学院
团委
意见
	签名（盖章）：
        年      月      日

	备注

附件2：
化学化工学院团员民主教育评议工作情况统计表
2017年  月  日
	团支部名称

	团员
情况
	班级总人数
	团员总数
	参加评议人数

	团干部数

	普通团员数

	评议
情况
	优秀

	合格

	经帮助能够合格团员

	不合格

	团纪
处分
	警告
	严重
警告
	撤销团内
职务
	留团察看
	开除团籍

	评议工作小结

	备
注

填报单位（章）：                   填报人：
7
- 4 -